
令和７年３月３１日 

 

保護者のみなさま 

                         直方市立感田小学校 

校 長  村上  善道 

 

入学式に伴う下校時刻変更等のお知らせ 

 

春暖の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝にてお過ごしのことと拝察いたしま 

す。 

さて、来たる４月１１日（金）に、「令和７年度 直方市立感田小学校入学式」を開催いたしま

す。 

  つきましては、式やその準備等に伴い、児童の登校や下校時刻が下記のとおり変更になりま

すのでお知らせいたします。また、入学式当日、休みになる学年では、担任より事前の指導及び

学年に応じた課題を出しますが、ご家庭におかれましても、安全等に対するご指導をよろしくお

願いいたします。 

 

記 

【 ４月１０日（木）（入学式の準備）】 

          ・ ２～５年生 … １３時３０分頃に下校 

                  ・ ６年生    … １４時２０分頃に下校 

  

【 ４月１１日（金）（入学式当日）】 

    ・ ２～５年生  …  お休み 

                  ・ ６年生     …  通常どおり登校（7：50～8：20） 

                                 １１時３０分頃に下校 

                  ・ 新１年生   …  ９時００分～ 受付開始                  

 
 



令和７年３月31日 

保護者のみなさま 

直方市立感田小学校 

校 長  村上 善道 

 
授業参観のご案内 

 

 陽春の候、皆様には益々 ご健勝にてお過ごしのことと拝察いたします。 

 さて、来年度授業参観を下記の日程で予定をしております。授業公開については、下

学年と上学年に分けて実施いたします。 

保護者の皆様につきましては、大変申し訳ありませんが、混雑緩和のため各ご家庭２

人程度の参観とさせていただきます。また、参観につきましては、保護者・成人のご家

族に限らせていただきます。どうぞご了承ください。 

 新しい学年がスタートして、子どもたちがどのような学校生活を送っているか様子をご覧いただき、

本校教育へさらなるご理解とご協力をたまわりたく、ご案内申し上げます。 

 

                                      記 

 

１ 期 日  令和7年４月25日（金） 

 

２ 内 容  〇 ２校時（ ９：４０～１０：２５） １～３年生公開 

〇 １０：３０～１１：１０      PTA総会（体育館） 

〇 ３校時（1１：１５～１２：００） ４～６年生公開 

 

３ 場 所 各教室 

 

４ その他 

① スリッパをご持参の上、児童昇降口をご利用ください。 

② 教室の中に入ってのご参観も可能です。 

③ 教室や廊下での私語は、授業の妨げになる場合があります。ご配慮ください。 

④ 車でご来校の場合は、駐車場は下の運動場になります。玄関前、給食室側には駐車 

できません。駐車場内は一方通行でお願いします。 

⑤ 9：20～9：40、10：55～11：15の時間帯は、学校周辺道路や駐車場内が大 

変混みあいます。時間には余裕をもってお越しください。 

⑥ 感染症等の状況によっては、変更や中止となる場合があります。 

⑦ 授業の様子の撮影については、授業の妨げとならないようご配慮下さい。また、 

   ご利用につきましては、家族での視聴に限り、SNSへアップロード等は絶対に 

行わないようお願いいたします。 


